
 
1 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

HUYỆN NGHI XUÂN                     Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc 

 

Số         /QĐ - UBND           Nghi Xuân, ngày        tháng  11  năm 2020 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản bị tịch 

 thu sung công quỹ nhà nước huyện Nghi Xuân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật Thi hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày 14 tháng 11 năm 

2008 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 64/2014/QH13 ngày 25 

tháng 11 năm 2014;  

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Luật đấu giá tài sản số 01/2016/QH14 ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ- CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

về việc quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 62/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2015 của 

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật thi 

hành án dân sự về thủ tục thi hành án dân sự; 

Căn cứ Nghị định số 62/2017/NĐ-CP ngày 16/5/2017 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu giá tài sản; 

         Căn cứ Thông tư số 137/2010/TT-BTC ngày 15/9/2010 của Bộ Tài chính 

quy định việc xác định giá khởi điểm của tài sản nhà nước bán đấu giá và chế 

độ tài chính của Hội đồng bán đấu giá tài sản;  

         Căn cứ Thông tư số 48/2017/TT-BTC ngày 15/5/2017 của Bộ Tài chính 

quy đinh chế độ tài chính trong hoạt động đấu giá tài sản; 

 Căn cứ Quyết định tại các Bản án của Tòa án nhân dân huyện Nghi 

Xuân; 

Căn cứ Tờ trình số 334TTr-CCTHADS ngày 16/10/2020 của Chi cục thi 

hành án dân sự huyện Nghi Xuân về việc đề nghị hóa giá tài sản tang vật tịch 

thu sung công quỹ nhà nước và các hồ sơ liên quan; 

Căn cứ Biên bản giao vật chứng giữa phòng Tài chính - Kế  hoạch huyện 

và Chi cục thi hành án dân sự huyện Nghi Xuân; 



 
2 

 

Căn cứ các Quyết định: Số 361/QĐ-CCTHADS ngày 22/8/2019; số 

368/QĐ-CCTHADS ngày 22/8/2019; số 07/QĐ-CCTHADS ngày 02/10/2020; số 

122/QĐ-CCTHADS ngày 03/01/2020; số 318/QĐ-CCTHADS ngày 17/8/2020; 

số 278/QĐ-CCTHADS ngày 06/7/2020 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện 

Nghi Xuân về việc Quyết định thi hành án chủ động; 

 Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch huyện, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản bị tịch thu 

sung công quỹ nhà nước huyện, gồm các ông, bà có tên sau đây: 

 1. Bà: Nguyễn Thị Thu - Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện - 

Chủ tịch Hội đồng. 

 2. Ông: Nguyễn Mạnh Hà - Trưởng Chi cục thi hành án dân sự huyện - 

Phó chủ tịch Hội đồng. 

 3. Ông: Trần Hoàng Thạch - Trưởng phòng Tư pháp huyện - Thành viên 

Hội đồng. 

 4. Bà: Lê Thị Tình - Phó Viện trưởng VKS nhân dân - Thành viên Hội 

đồng. 

 5. Ông: Phạm Đại Nghĩa - Chuyên viên phòng Tài chính - Kế hoạch - 

Thành viên Hội đồng. 

6. Bà: Nguyễn Thị Minh Nguyệt - Thủ kho - Thành viên Hội đồng. 

 Điều 2. Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản bị tịch thu sung công quỹ 

nhà nước huyện Nghi Xuân có trách nhiệm: 

1. Định giá và tổ chức bán đấu giá tài sản bị tịch thu sung công quỹ nhà 

nước đề xuất tại Tờ trình số 334/TTr-CCTHADS ngày 16/10/2020 của Chi cục 

thi hành án dân sự huyện Nghi Xuân theo đúng quy định của Pháp luật.  

2. Hướng dẫn người được mua tài sản nộp đầy đủ số tiền từ bán tài sản 

tịch thu sung công quỹ nhà nước vào ngân sách nhà nước theo quy định. 

3. Hội đồng định giá và bán đấu giá tài sản bị tịch thu sung công quỹ nhà 

nước huyện Nghi Xuân được sử dụng con dấu của phòng Tài chính - Kế hoạch 

huyện Nghi Xuân để giao dịch và tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Các ông: Chánh Văn phòng HĐND & UBND huyện; Trưởng các phòng: 

Nội vụ, Tài chính - Kế hoạch; Tư pháp; Trưởng Chi cục thi hành án dân sự 



 
3 

 

huyện; Viện trưởng viện kiểm sát nhân dân huyện; Chủ tịch Hội đồng định giá 

và bán chỉ định tài sản bị tịch thu sung công quỹ nhà nước huyện và Thủ trưởng 

các ban, ngành có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
- Như điều 3;           CHỦ TỊCH 
- Chủ tịch, phó chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VP,  TCKH. 

 

 

 

 

              Nguyễn Hải Nam 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2020-11-06T08:59:32+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2020-11-06T09:50:29+0700


		2020-11-06T09:50:51+0700


		2020-11-06T09:51:08+0700




